



Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

10-05-2010

I forbindelse med behandlingen af L 194, Forslag til Lov om ændring af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt forskellige andre love (Vurdering af uddannelsesparathed, pligt til uddannelse, beskæftigelse mv. og afbureaukratisering mv.), har Folketingets Uddannelsesudvalg efter ønske fra Christine Antorini (S) i brev af 23. april 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 6:

”Kan ministeren bekræfte, at der fortsat vil være krav om, at vejlederne skal gennemføre tre obligatoriske moduler samt et relevant valgmodul på PD i uddannelses- og erhvervsvejledning for at kunne udføre vejledning på institutionerne?”

Svar:

I aftalen ”Flere unge i uddannelse og job” af den 5. november 2009 er det aftalt at stille institutionerne friere i deres indsats for at fastholde elever og studerende i uddannelse.

Gennemførelsesvejledning som begreb afløses af en institutionsforpligtigelse til at fastholde elever og studerende i uddannelse. Institutionerne bevarer deres ansvar for at understøtte elever og studerende i at gennemføre deres uddannelse, men stilles friere i deres valg af metoder. Dermed bliver det muligt for den enkelte institution i højere grad at tilpasse indsats og ressourcer til vilkårene på den enkelte skole, således at der fremover også kan anvendes socialrådgivere, psykologer, socialpædagoger og mentorer, der ikke allerede er tilknyttet institutionen.

Der er derfor anført følgende i bemærkningerne til lovforslaget:

”Det er ikke hensigten med forslaget at fremme brugen af uuddannet personale. Det er derimod et væsentligt element i forslaget at bringe flere fagligheder i spil i forhold til fastholdelsesarbejdet. Det forudsættes derfor, at personalegrupper, der anvendes i fast-

holdelsesarbejdet har en relevant uddannelsesbaggrund, herunder psykologer, socialrådgivere etc.”

For at følge op på, hvorledes fastholdelsesarbejdet udvikler sig, vil der, med henblik at vurdere om uddannelsesinstitutionerne lever op til den nye forpligtelse, blive igangsat en kortlægning af de anvendte principper for fastholdelsesarbejde. Der vil bl.a. blive foretaget en vurdering af, hvordan der samarbejdes med Ungdommens Uddannelsesvejledning og Studievalg om elever, der er i risiko for at falde fra en uddannelse. Evalueringen vil herudover indsamle dokumentation for uddannelsesinstitutionernes fokusering på fastholdelsesarbejdet i forhold til de elever, der er frafaldstruede og derfor kræver en særlig indsats. Afrapportering herom er forudsat at ske til forligsparterne som led i den samlede evaluering af Ungepakke II. Imidlertid vil ministeriet allerede ultimo 2011 orientere forligsparterne om skolernes principper for fastholdelsesarbejdet.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard